
                   UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     CRIAT  
Centro di Ricerca Interuniversitario su Azionamenti Elettrici  
per la Trazione Aerea, Terrestre e Marittima  
 

Via Claudio, 21 – I 80125 NAPOLI  – Tel. +39 081 7683144  – E-mail: criat@unina.it 

 

DECRETO del DIRETTORE N. 3/2019 del 20/02/2019 

Aggiudicazione affidamento fornitura di kart omologato CIK–FIA da competizione, CIG:Z822680A2E 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 5 e 6;  

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;  

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del citato D.Lgs 50/2016, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs 
56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 dell’01/03/2018;  

VISTA la legge 6.11.2012 n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione di Ateneo, approvato dal C.d.A. con delibera 
n. 55 del 01/02/2016;  

VISTI  rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16/04/2013 
e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo;  

VISTO  il D.D. n. 1 del giorno 03/01/2019 con il quale è stata autorizzata l’emanazione di un bando di 
gara per la fornitura di un kart omologato CIK–FIA da competizione, aperto a tutti gli operatori 
economici specializzati nel settore, nell’ambito del progetto dal titolo “Sistemi di Propulsione e 
ricarica per veicoli elettrici” il cui responsabile scientifico è il prof. Diego Iannuzzi.  

VISTO  il bando di gara, pubblicato in data 14.01.2019 sul sito web di Ateneo, sezione Gare e Contratti, 
che all’art.9 prevede, a pena di esclusione, che l’offerta deve pervenire in plico sigillato entro le 
ore 12:00 del trentaseiesimo giorno solare dalla data di pubblicazione del bando;  

VISTO  l’art. 9 del citato bando di gara, che prevede la nomina di una commissione giudicatrice 
composta di n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. con le quali individualmente, i 
membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali 
anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II 
del codice penale, dichiarando altresì individualmente che non sussistono cause ostative alla 
nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice.  

DECRETA 

La nomina dei seguenti membri della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche 



                   UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     CRIAT  
Centro di Ricerca Interuniversitario su Azionamenti Elettrici  
per la Trazione Aerea, Terrestre e Marittima  
 

Via Claudio, 21 – I 80125 NAPOLI  – Tel. +39 081 7683144  – E-mail: criat@unina.it 

ed economiche dei concorrenti e per ausilio al RUP nella valutazione della congruità delle offerte 
tecniche: 
 
- prof. Santolo MEO  Presidente 

- prof. Diego IANNUZZI  Membro 

- dr. ing. Adolfo DANNIER  Segretario  

 
 
Napoli, 20/02/2019 
 

         Il Direttore  
Prof. Andrea Del Pizzo 
 
 
 
 
 
 

 

 


